
 
 
 
 

Framtids-och anpassningsprogram 2025-2026 
  
Ungdomsfullmäktige 03.04.2024 § 14 
2723/00.02.04.00/2024       

Beredare Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Framtids- och anpassningsprogrammet för 2025-2026 behandlas i styrelsen 15.4. och i 
fullmäktige 22.4.2024. Anpassningsnivån är 30 milj. euro 2025 och 10 milj. euro 2026. 
Summorna kan dock ännu påverkas av budget utfallet 2024 och förändringar i den statliga 
finansieringen. 

Principerna för framtids- och anpassningsprogrammet 2025-2026 är långt det samma som 
för det föregående programmet och har tidigare behandlats i undomsfullmäktige. 

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
Föreslår att ungdomsfullmäktige ger sitt utlåtande över förslaget till framtids- och 
anpasningsprogram 2025-2026. 

Beslut: 
Ungdomsfullmäktige vill lyfta fram att det är bra att tyngdpunkten i Framtids- och 
anpassningsprogrammet ligger i det förebyggande arbetet, men ungdomsfullmäktige 
framför att det också måste finnas pengar och resurser i budgeten för förändrings- och 
utvecklingsarbetet.  
 
De digitala tjänsterna ska vara tillgängliga och fungera. Unga är mycket medvetna 
användare. Man måste satsa på att informera om och marknadsföra de digitala tjänsterna 
– ingen information, ingen användning. Med rätt styrning till de digitala tjänsterna går det 
att tvinga fram användningen av dem och även utöka användningen.  
  
Välfärdsområdet måste bli bättre på att marknadsföra sig själv som en bra arbetsgivare, 
erbjuda jobb åt unga och bli bättre på att informera unga om vilka yrkesgrupper det finns i 
välfärdsområdet, hur nöjda de anställda är med sitt jobb och hurdant jobb man gör där. 
Välfärdsområdet borde satsa på en framtidspositiv bild av sig själv och sin nöjda personal. 
Välfärdsområdet kunde locka unga studerande genom att erbjuda avlönade 
praktikperioder och vara i direktkontakt med läroanstalterna.  
 
Ungdomsfullmäktige ser att det finns en stor risk att målen med att minska hyrorna slår 
mot kommunernas ekonomi och därmed minskar kommunernas resurser för förebyggande 
arbete.  
 
Ungdomsfullmäktige anser att processerna borde effektiveras och bli smidigare. Dessutom 
borde de kilometrar som körs utnyttjas till fullo och resekostnaderna minskas. På 
motsvarande sätt borde man i tillgången till service beakta kundens möjlighet att få taxi, 
speciellt i glesbygder och på landsbygden. 
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